Regislre-s©.

Sala das Sessões

ÍLÍ©

a OIQ

r©s\jRu.bn^»

CÂMARA MUWICIPAL DE
CÂCHOEIRO DE ITAPEMIRIM

DATA

2^1 iom ^ssh^
f  UL.O { i<^ u: > : #

ESTADO DO ESPÍRITO gj^jjTO'" '

GAMARA /MUNICIPAL DE CÂCHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19.93.

ASSUNTO:

VETO AD PEÍOJETO DE LEI 106/93

INICIATIVA:

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

HISTÓRICO:

VETO AO PROJETO DE LEI N- 106/93, tendo em vista o Pare

cer do Süb-Procurador de Consultoria Jurídica.

'

Ssla ü£S -3^-

~ Uuu-.'^-i

3^

ni9
r IU.W.

AUTUAÇÃO

Aos vinte e sete dias do mês de outubrx) do ano de

mil novecentos e noventa e tres , autúo o presente

supia citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19....93 a 19.....?4

Presidente: .■AMíM...4I^I.NQ...DA

V ice'Presidente 3ABADINE

1® Secretário:

2® Secretário: JATHIR GOMES MOREIRA 0^-

Governo Municipal

Registm-s®.

Saia das Si

Cachoeiro de Itapemirim, 21 de outubro de 199

1BS

ide)(Nubric^de Pre te)

VETO AO PROJETO DE LEI 106/93

Do : Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim.

Ao : Sr. Anarim Albino da Silveira

DD. Presidente da Gamara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

CÂPvIARA IVj U^JiCfP AL DE
CACHOEIRO iT^PElVilRliVl

D A f A

2^1 loh^ £I5S'['iõ

i  DtSTügO: . CÓul-j: ^
l^jCAjCtovieL L]/^30i&hf

Cumpre-me comunicar a V. Exa. que vetei-o

tendo em vista o Parecer do Sub—Procurador de Consultoria Juridica,

o qual transcrevo a seguir :

"É louvável a intenção do legislador ao instituir o Programa de Al-

fabetização de Servidores Pqblicos Municipais, mas, lamentavelmente,

foge à competência do legislativo, jaque onera os cofres - imposi
ção legal - além de reduzir a jornada de trabalho dos mesmos .

Outro fator a ser observado é a dificuldade de agrupar os servido

res, já que em sua maioria prestam serviços na rua e em turnos di
ferentes .

sérgio Herkenhoff Coelho

Sub-Procurador de Consultoria Jurídica"

Atenciosamente

JOSÉ lAkho ANDRADE

Prefeitb Municipal
!

Süia ■ "" ■

GABINETE DO PREFEITO

Caixa Postal, 37 - CEP 29300-000
Tei. (027) 521-0055 - Telex275171 - Fax(027) 522-2370
Cachoeiro de itapemirim - Espirito Santo

Governo Municipal
asirii:ms«yaaReniír.-eí:'vic«í

Ri;-;''3trçt-s©. AutMe-s®.

Ní!!a das ScssSbs, _2>../...LQ„,/I9^3.

(?S"ubrica drj i-ioaide-.ií,)

Cachoeiro de Itapemirim, 21 de outubro de 1993

VETO AO PROJETO DE LEI N® 106/93

Do : Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

Ao : Sr. Anarim Albino da Silveira

DD. Presidente da Gamara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

chM A r; A M: rj! o i f'a'l d e
CACi-i P"' ■ tí\1

D i\

3.^1 loh^ „v/557''"/-Õ'

Cumpre-me comunicar a V. Exa. que vetei o Prõ'jetO"""de' ■Lex'"Ti-9--l-O^/DB-j
tendo em vista o. Parecer do Sub—Procurador de Consultoria Juridica.
o qual transcrevo a seguir :

IIFÉ louvável,a intenção do legislador ao instituir o Programa de Al-
fabetizaçao de Servidores Públicos Municipais, mas, lamentavelmente,
foge a competência do legislativo, já que onera os cofres - imposi
ção legal - além de reduzir a jornada de trabalho dos mesmos .

Outro fator a ser observado é a dificuldade de agrupar os servido
res, já que em sua maioria prestam serviços na rua e em turnos di
ferentes . .

Sérgio Herkenhoff Coelho
Sub-Procurador de Consultoria Juridica"

Atenciosamente

J'

JOSÉ TAS^Ü ANDRADE
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO

Caixa Postal, 37 - CEP 29300-000
Tel. (027) 521-0055 - Telex 275171 - Fax(027) 522-2870
Cachoeiro de Itapemirím - Espirito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIgA E REDAÇÃO

pQj^rji0 J)"R VETO AO PROJETO DE LEI 0106/93

iniciativa: PREFEITO MUNICIPAL

JATHIR GOMES MOREIRA
RELATOR:

RELATÓRIO

Trata-se de Veto integral ao Projeto de Lei nõ 0106/93, que

institui Programa de Alfabetização de Servidores Públicos Mu

nicipais .

O Veto está regular quanto aos aspectos constitucional e legal.

VOTO DO RELATOR

Voto pelo encaminhamento regular do Veto.

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o Relator.

VOTO DO MEMBRO

Voto com o Relator.

DECISÃO

Decide esta Comissão, por unanimidade de seus membros, pelo en

caminhamento regular do Veto, observadas as normas regimentais,

Sala das Comissões, 12 de novembro de 1993.

CIDIMAR MO:^IRA ANDRADE - Presidente

JAtolR^^^^S MOREIRa\-"~r^^
)SÉ CARLOS SABADINE - Membro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

h.NOME
SIM NAO

1

\}^AJ^.IM ALBINO DA SILVE

C'^ rVu rkx
ANTONIO CELAF: FEEP.EIRA

WILIO MACRADO DA SILVA

>
CIDMAF. MOREIRA ANDR.ADE

ELIAS JOSÉ SARTORI

X

LfT/^iAH VEPJSTRA

tiG:iER MAJiSUR

X

'JA.ití^.1 GOMES MOREIRA

JOSÉ AAÍTÔNIO DA SILVA

X
U

V
12 JOSÉ CARLOS SABADINE

X
IZ JTJAREZ TAVARES MATTA

X

14

;

LUCAE MOULALS
V

MAG?iO MJÍLTA

.-Ar:iA .tEATr.IZ CORREIA ALMsiVA SOUZA

17 THEG DE SOUZA MOURA í  X
18 i

!
y/LTER GOMES

i  X
í

J 9 1 MILSON DTLLEM DOS SANTOS
i  >

-

PROJETO N2 lj9^<lrO
ílpfe XX

DATA:

RESULTADO VOTAÇÃO:

r P • •: . v! s-' - ^

Por X

i;ü

V